
QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3

ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191950

PORTARIA Nº 1430, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, e 
considerando o disposto no art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda a apresentação da perícia Médica.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença 
em Pessoa da Família a Servidora SELMA JERONIMA MESQUITA 
COUTO, matrícula nº. 3255247/1, ocupante do cargo de 
Técnico, lotada no Gabinete do Secretário, no período de 
14/12/2010 a 12/01/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
21 de dezembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191944

PORTARIA Nº 1429, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
e considerando o requerimento do servidor datado de 
30/08/2010.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para 01/02/2011 a 
02/03/2011, o período de gozo de férias do servidor DERLON 
GERALDO AZEVEDO SILVA, matrícula nº 57194827/2, ocupante 
do cargo Técnico em Gestão de Infra-Estrutura, concedidas 
através da Portaria Nº 1221/2010, de 08/11/2010, referente ao 
exercício 2009/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
21 de dezembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191942

PORTARIA Nº 1428, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
e considerando o requerimento do servidor datado de 
30/08/2010.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para 01/02/2011 a 
02/03/2011, o período de gozo de férias do servidor  HELTON 
CASTRO FRANÇA, matrícula n° 57175256/1, ocupante do cargo 
engenheiro, concedidas através da Portaria Nº1285/2010, de 
19/11/2010, referente ao exercício 2008/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
21 de dezembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191937

PORTARIA Nº 1427, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, e 
considerando o requerimento do servidor datado de 15/12/2010.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para 13/01 a 
11/02/2011, o período de gozo de férias da servidora JOSIENE 
TAVARES DE LIMA, matrícula n° 57191508/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo , concedidas através da Portaria Nº 
005/2010, de 04/01/2010, referente ao exercício 2008/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
21 de dezembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191781

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 30/06/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 7
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
18542124749110000    449051               0316000000          Estadual
Contratado: Artemil Construções e Comércio Ltda
Endereço: Al Vila Nova, Bairro: Cidade Nova, 17
CEP. 67130-580 - Ananindeua/PA
Complemento: alameda laise melo
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191786

Termo Aditivo: 11
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 30/06/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 33
Exercício: 2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051               0125000000          Estadual
04122120215760000    449051               0125000000          Estadual
Contratado: Consórcio Comar (Arteplan/Engefix/Stylus)
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 674
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191790

Termo Aditivo: 15
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 30/06/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 12
Exercício: 2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051               0125000000          Estadual
Contratado: MD Construtora Ltda
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 92/94
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191795

Termo Aditivo: 25
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 30
Exercício: 2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051               0125000000          Estadual
Contratado: Senenge Engenharia Ltda
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, Bairro: Marco, 386
CEP. 66095-015 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191826

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 101
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: Viva Serviços de Mão-de-Obra Ltda
Endereço: Pç do Operário, Bairro: São Brás, s/n
CEP. 66090-500 - Belém/PA
Complemento: Sala 107
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191818

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 89
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: Viva Serviços de Mão-de-Obra Ltda
Endereço: Pç do Operário, Bairro: São Brás, s/n
CEP. 66090-500 - Belém/PA
Complemento: Sala 107
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191806

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Porrogação de prazo
Contrato: 13
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051               0125000000          Estadual
Contratado: B & M Construtora Ltda
Endereço: R Sen Manoel Barata, Bairro: Reduto, 1495
CEP. 66053-320 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191803

Termo Aditivo: 15
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 30/06/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 13
Exercício: 2005
Contratado: Construtora Estática Ltda
Endereço: Rodovia Br 316, s/n, Bairro: Centro, 07
CEP. 67200-970 - Marituba/PA
Complemento: Estrada da Cerâmica - Passagem Paulista
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191815

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 124
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: CCM Engenharia Ltda
Endereço: Av Ceará, Bairro: Canudos, 666
CEP. 66070-080 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

6º TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO 25/2008
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191991

PARTES:
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - 05.054.911/0001-15
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU- 05.105.135./0001-35
OBJETO: Repasse de recurso financeiros as bases gerais de 
mútua cooperação econômica e financeira entre o Estado 
do Pará através da Seop e Prefeitura Municipal de Moju, para 
construção de duas praças no Município de Moju.
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONVENIO
VALOR: R$ 300.000,00
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
Belém 22 de dezembro de 2010.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191988

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 22/12/2010
Vigência: 31/12/2010 a 29/06/2011
Justificativa: Porrogação de prazo
Contrato: 69
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051               0101000000          Estadual
Contratado: OLIVER COMÉRCIO E SERVIÇO DE OBRAS LTDA
Endereço: Tv Humaitá, Bairro: Pedreira, 176
CEP. 66083-340 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA


